
РІВНЕНСЬКА МІСЬКА РАДА 

(восьме скликання) 
 

Р І Ш Е Н Н Я  

 

 

03 листопада 2022 року   м. Рівне     № 2716 

 

 

Про Програму залучення коштів 

для фінансування проєктів та  

заходів з розвитку Рівненської  

міської територіальної громади  

на 2022–2024 роки 

 

 

Керуючись статтею 26 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", відповідно до законів України "Про засади внутрішньої і зовнішньої 

політики", "Про зовнішньоекономічну діяльність", "Про міжнародні договори 

України", "Про режим іноземного інвестування", "Про захист іноземних 

інвестицій в Україні", постанови Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 

року № 695 "Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 

2021–2027 роки", розпорядження голови Рівненської обласної державної 

адміністрації від 28 липня 2021 року № 577 "Про Обласну програму розвитку 

міжнародного співробітництва на 2022 – 2024 роки" Рівненська міська рада 

ВИРІШИЛА: 

1. Затвердити Програму залучення коштів для фінансування проєктів та 

заходів з розвитку Рівненської міської територіальної громади на 2022–2024 

роки (додається). 

2. Управлінню бюджету і фінансів (Віктор Шульга) спільно з 

Департаментом економічного розвитку Рівненської міської ради (Володимир 

Липко) під час формування бюджету територіальної громади передбачати 

кошти на реалізацію заходів Програми, фінансування яких здійснюється за 

рахунок коштів бюджету територіальної громади. 

3. Контроль за виконанням цього рішення доручити постійній комісії з 

питань бюджету, фінансів та управління комунальною власністю, постійній 

комісії з питань економічного розвитку, промисловості, інвестицій, підтримки 



Продовження рішення Рівненської 
міської ради від 03.11.2022 № 2716 

 

2 

підприємництва та регуляторної політики, секретарю міської ради Віктору 

Шакирзяну та заступнику міського голови Ігорю Кречкевичу, а організацію 

його виконання – директору Департаменту економічного розвитку Рівненської 

міської ради Володимиру Липку. 

 

 

 

Міський голова        Олександр ТРЕТЯК 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення Рівненської 

міської ради  

03.11.2022 № 2716 

 

 

ПРОГРАМА 

залучення коштів для фінансування проєктів та заходів з розвитку  

Рівненської міської територіальної громади на 2022–2024 роки 
 

1. ПАСПОРТ ПРОГРАМИ 

1. Ініціатор розроблення Програми залучення коштів для фінансування 

проєктів та заходів з розвитку Рівненської міської територіальної громади на 

2022–2024 роки (далі – Програма) – Департамент економічного розвитку 

Рівненської міської ради. 

2. Розробник Програми – Департамент економічного розвитку Рівненської 

міської ради. 

3. Виконавці Програми – Департамент економічного розвитку Рівненської 

міської ради, виконавчі органи Рівненської міської ради, залучені організації. 

4. Строк реалізації Програми – 2022–2024 роки. 

5. Перелік бюджетів, за рахунок яких буде виконуватися Програма. 

Програма виконується за рахунок коштів місцевого бюджету, а також 

позабюджетних джерел. 

 

2. ЗАГАЛЬНА ЧАСТИНА 

Програма розроблена на підставі законів України "Про місцеве 

самоврядування в Україні", "Про засади внутрішньої і зовнішньої політики", 

"Про зовнішньоекономічну діяльність", "Про міжнародні договори України", 

"Про режим іноземного інвестування", "Про захист іноземних інвестицій в 

Україні", постанови Кабінету Міністрів України від 5 серпня 2020 року № 695 

"Про затвердження Державної стратегії регіонального розвитку на 2021–2027 

роки", розпорядження голови Рівненської обласної державної адміністрації від 

28 липня 2021 року № 577 "Про Обласну програму розвитку міжнародного 

співробітництва на 2022 – 2024 роки" та інших нормативно-правових актів з 

питань залучення фінансування та інвестиційної діяльності на території 

України. 

Програма розроблена з метою конкретизації завдань і пріоритетів 

Національної економічної стратегії на період до 2030 року (схвалена 

постановою Кабінету Міністрів України від 3 березня 2021 року № 179), 

Стратегії розвитку Рівненської області на період до 2027 року, схваленої 

розпорядженням голови облдержадміністрації від 28 грудня 2019 року № 1098 

та затвердженої рішенням Рівненської обласної ради від 13 березня 2020 року 

№ 1618, Стратегії розвитку Рівного на період до 2040 року, затвердженої 

рішенням міської ради від 20 жовтня 2020 року № 8134. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 03.11.2022 № 2716 

 

2 

Фінансовим та інституційним підґрунтям для розробки та затвердження 

Програми стало збільшення можливостей для залучення фінансових ресурсів у 

територіальну громаду для реалізації заходів та проєктів з розвитку. 

 

3. ВИЗНАЧЕННЯ ПРОБЛЕМ, НА РОЗВ’ЯЗАННЯ ЯКИХ 

СПРЯМОВАНА ПРОГРАМА 

Основною проблемою, на розв’язання якої спрямована Програма, є 

недостатній обсяг фінансових ресурсів для забезпечення потреб сталого 

економічного зростання і якісного соціального-економічного розвитку 

Рівненської міської територіальної громади. 

Внаслідок війни в Україні та введення воєнного стану з 24 лютого 2022 

року більшість міжнародних фінансових організацій визнали, що кредитне 

фінансування проєктів в Україні матиме істотний негативний вплив на їхню 

фінансову діяльність. Тому одне з основних джерел фінансування проєктів 

розвитку Рівненської міської територіальної громади стало недоступним. 

Однак незважаючи на вищенаведені факти, громада має значний 

інвестиційний, зовнішньоекономічний та інноваційний потенціали, які 

необхідно і надалі розвивати. Представники інвесторів неодноразово 

відвідували Рівненську міську територіальну громаду та надсилали 

інформаційні запити з метою вивчення питання щодо можливості створення 

нових підприємств у громаді, фінансування спільних заходів та проєктів з 

розвитку. 

Ситуація на міжнародному ринку інвестиційних капіталів та орієнтація на 

більш активне залучення іноземних інвестицій в економіку громади вимагає від 

органів місцевого самоврядування посилення співробітництва з відповідними 

представництвами іноземних держав в Україні, міжнародними фінансовими 

організаціями, інвестиційними фондами та компаніями, налагодження 

постійного діалогу з інвесторами всередині країни та за її межами, а також 

забезпечення співфінансування реалізації спільних заходів та проєктів. 

Розв’язання цих проблем допоможе вирішити потреби Рівненської міської 

територіальної громади, сприятиме розвиткові та поглибленню економічно-

інвестиційних можливостей. 

 

4. МЕТА І ЗАВДАННЯ ПРОГРАМИ 

Мета Програми – забезпечення зростання надходжень від усіх видів 

інвестицій в економіку Рівненської міської територіальної громади. 

Основними завданнями Програми є: 

– залучення інвестицій в економіку громади; 

– підтримка важливих інфраструктурних проєктів громади; 

– сприяння розвитку зовнішньоекономічної діяльності; 

– розвиток міжнародної співпраці, розширення міжнародних контактів, що 

забезпечить стале економічне зростання територіальної громади та позитивно 

вплине на залучення інвестицій шляхом спільної реалізації проєктів. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 03.11.2022 № 2716 

 

3 

Ця програма сприятиме впровадженню ефективної інвестиційно-

інноваційної політики і стане інструментом координації діяльності учасників 

інвестиційно-інноваційних процесів та міжнародного співробітництва на території 

Рівненської міської територіальної громади. Її буде використано як механізм 

для поєднання інтересів інвесторів з інтересами нашої громади, що стане 

основою для взаємовигідного співробітництва, позитивно вплине на зовнішньо-

економічну діяльність суб’єктів господарської діяльності, активізує міжнародне 

співробітництво, сприятиме залученню додаткових коштів до бюджету громади. 

 

5. ОЧІКУВАНІ РЕЗУЛЬТАТИ ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

В ході виконання Програми буде досягнуто такі основні результати: 

– зростання позитивного інвестиційного іміджу територіальної громади; 

– активізація інвестиційної діяльності; 

– налагодження нових ділових контактів з потенційними інвесторами; 

– створення нових робочих місць та підвищення рівня зайнятості 

населення; 

– збільшення обсягу інвестицій в економіку громади; 

– створення умов для сталого розвитку громади, підвищення рівня життя 

населення; 

– збільшення надходжень до бюджету Рівненської міської територіальної 

громади; 

– реалізація інвестиційних проєктів у пріоритетних сферах економіки; 

– активізація зовнішньоекономічної діяльності та розвиток міжнародного 

співробітництва. 

Реалізація Програми відіграє важливу роль у формуванні якості життя та 

іміджу Рівненської міської територіальної громади. 

 

6. ОБСЯГИ ТА ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів міського 

бюджету та інших передбачених законом джерел, а саме: 

– національних і міжнародних фінансово-кредитних установ та інститутів; 

– іноземних компаній-інвесторів; 

– програм міжнародної технічної допомоги. 

Загальний орієнтовний обсяг фінансування Програми на 2022–2024 роки 

становить 70 000 000 грн. 

Обсяг видатків на виконання Програми 

Джерела 

фінансування 

для виконання 

Програми 

Витрати на виконання Програми, 

гривень 

Загальна сума за 

весь час реалізації 

Програми, гривень 2022 рік 2023 рік 2024 рік 

Міський бюджет 20 000 000 20 000 000 30 000 000 70 000 000 

Обсяги фінансування Програми уточнюють щороку. 



Продовження додатка до рішення Рівненської 
міської ради від 03.11.2022 № 2716 

 

4 

7. ЗАХІД НА ВИКОНАННЯ ПРОГРАМИ 

№ 

пор. 

Назва заходу Виконавці Термін 

вико-

нання 

Джерела 

фінансу- 

вання 

Орієнтовний 

обсяг фінан-

сування, грн 

2022–2024 

роки 

1 Забезпечення 

співфінансування 

для участі в 

заходах, проєктах, 

грантах, 

вітчизняних та 

міжнародних 

програмах 

Департамент 

економічного 

розвитку Рівненської 

міської ради, 

виконавчі органи 

Рівненської міської 

ради, залучені 

організації 

2022–
2024 

роки 

Міський 

бюджет 

70 000 000 

ВСЬОГО 70 000 000 

 

 

 

Секретар міської ради       Віктор ШАКИРЗЯН 


